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Proposta a Ple

Assumpte: Aprovació provisional de la modificació de l’Ordenança Fiscal 2.4, 
reguladora de l’Impost sobre l’Increment de valor dels terrenys de naturalesa 
urbana derivada de l’entrada en vigor de coeficients màxims aplicables pel Reial 
decret llei 8/2023, de 27 de desembre

Exp. Núm. 2023/5257H

Vist l’expedient tramitat en relació a la modificació de l’Ordenança Fiscal 2.4, 

reguladora de l’Impost sobre l’Increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana.

Atès que, les Ordenances Fiscals contenen els elements preceptius que exigeix 

l’article 16 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per 

Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, amb la nova redacció dels preceptes 

afectats.

Atès que, de conformitat amb el previst a la Llei 7/1985, reguladora de les bases de 

règim local, segons la modificació introduïda per la Llei 57/2003, de mesures per a la 

modernització del govern local, els acords d’aprovació o modificació de les ordenances 

fiscals han d’adoptar-se per majoria simple dels membres presents de la Corporació, i 

en virtut del que disposa l’article 17 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 

Hisendes Locals, respecte al procediment d’aprovació d’ordenances fiscals, la 

Comissió Informativa d’ Organització i  Economia.

Per tot això, es proposa l’adopció dels següents ACORDS:

Primer.- APROVAR provisionalment la modificació de les ordenances fiscals que es 

detallen a continuació:

Ordenances fiscals reguladores d’impostos

2.4. Impost sobre l’Increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana

Segon.- SOTMETRE l’expedient al tràmit d’informació pública per termini de trenta 

dies, amb publicació de l’acord provisional al Butlletí Oficial de la Província i tauler 

municipal d’anuncis, i a un diari de major difusió de la província de Barcelona, d’acord 

amb el que disposa l’article 17 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
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Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004.

Malgrat tot, el Ple Corporatiu pot adoptar l’acord que consideri més adient.

Santa Perpètua de Mogoda, 17 de gener de 2024.

LA COMISSIÓ,

CRIPTOLIB_CF_Firma
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